5) DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

Para dar início ao presente processo administrativo o Setor de Compras e Licitações utilizou 

de informações levantadas e fornecidas pelo Setor de Engenharia. Para efeito desta 

contratação, o montante global estimado é de R$45.912,71 (quarenta e cinco mil, 

novecentos e doze reais e setenta e um centavos), com base na planilha orçamentária 

SINAPI referência 09/2023 em anexo. Maiores informações poderão ser obtidas pelos 

telefones (55) 3365- 3323, no horário de 

mailto:pmrg@roquegonzales-rs.com.br
mailto:projetos@roquegonzales-rs.com.br